
 

 

1177 för din hälsa och vård 

Besök 1177.se, logga in för personliga e-tjänster eller  

ring 1177 för sjukvårdsrådgivning. När du loggat in kan  

du läsa din journal, förnya recept och kontakta vården.  
 

Pulsad radiofrekvensbehandling (PRF) 
mot perifer nervsmärta 

Pulsad radiofrekvens modulerande behandling (PRF) är en behandlingsform för att 

minska nervsmärta vid exempelvis occipitalisneuralgi, postherpetisk neuralgi (PHN) 

eller trauma. 

Metoden går ut på att nerver behandlas med ett starkt elektriskt fält vilket påverkar 

nervens förmåga att fortleda information till hjärnan. Detta ger för vissa patienter en 

långvarig smärtlindring medan för vissa ingen effekt alls. Du har fått tid för att se om 

detta är en behandling som passar dig. 

Effekten på nerven varar i cirka 3–12 månader. Behandlingen kan upprepas om 

behov skulle uppstå men som mest 3–4 gånger per år. 

Målet med behandlingen är framför allt att minska smärtan men även att därmed öka 

din funktion, livskvalitet och eventuellt din sömn. 

Risker 

Ingen behandling är riskfri men biverkningarna vid denna behandling är sällsynta och 

oftast av lindrig karaktär. Du kan känna att det gör ont vid instickstället samt 

eventuellt att känseln runt instickstället blir något nedsatt. Båda dessa komplikationer 

går dock över. 

Du behöver berätta för vårdpersonalen om du är allergisk mot något eller om du äter 

blodförtunnande mediciner. 

Behandlingsdagen 

Behandlingen sker på Neuromodulationsmottagningen vid Akademiska sjukhuset. Du 

får äta och dricka som vanligt inför ingreppet. 

Behandlingen 

Beroende på vilken nerv som ska behandlas så kommer du att ligga på en brits i buk- 

eller ryggläge. Området tvättas med sprit. Läkaren kommer att bedöva aktuellt 

område med lite bedövningsmedel. Läkaren tar oftast hjälp av ultraljud för att 

identifiera rätt område. Nerven behandlas i cirka 5 minuter. 
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Efter behandlingen 

Direkt efter behandlingen får du gå hem. 

De närmaste dagarna efter behandlingen är det viktigt att du uppmärksammar vilken 

effekt den haft. Detta gör du genom att anteckna i en dagbok hur smärtan har varit 

under dagen så att du och läkaren kan gå igenom det vid uppföljningen. Uppföljning 

sker via telefontid med din läkare 2–4 veckor efter behandlingen.  

Om du får ont efter behandlingen kan du ta Alvedon alternativt Ipren mot smärtan. I 

övrigt tar du dina andra läkemedel som vanligt. Du kommer inte att få några 

ytterligare smärtlindrande läkemedel utskrivna. 

Fysisk aktivitet  
Om behandlingen leder till smärtlindring är det viktigt att utnyttja den nya situationen 

till att komma igång med fysisk aktivitet som du inte klarat av tidigare på grund av 

smärtan. Fysisk aktivitet har i sig en smärtlindrande effekt. Ta kontakt med en 

fysioterapeut för individuellt utformat träningsprogram samt råd kring hur du bäst kan 

utöka din fysiska aktivitetsnivå. 

Kontakt 
Neuromodulationsmottagningen. 

 
Telefontid till sjuksköterska: 

Tisdag–torsdag klockan 8.30–11.00, val 2. 

 

Telefontid till medicinsk sekreterare: 

Måndag–torsdag klockan 8.30–10.30. 

Telefon: 018–612 21 10, val 2. 

Telefonväxel: 018–611 00 00. 

Webbsida: akademiska.se. 
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